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BOLALARNI BOLALAR BOG‘CHASIDA MAKTABGA QANDAY 

TAYYORLASH KERAK 

                             

Usenova Azira Bazarbayevna  

Nukus shahar 10-maktab o‘zbek tili fani o‘qituvchisi 

                                                 

KIRISH 

O‘zbekiston Respublikasida maktabgacha ta’lim to‘g‘ri sidagi Nizomga muvofiq 

bola maktabgacha ta’limni uyda, ota-onalarning mustaqil ta’lim berishi orqali yoki 

doimiy faoliyat ko‘rsatadigan maktabgacha ta’lim tashkilotlarida, shuningdek, 

maktabgacha ta’lim tashkilotlariga jalb qilinmagan bolalar uchun maktabgacha ta’lim 

tashkilotlarda, maktablarda, mahallalarda tashkil etilgan maxsus guruhlar yoki 

markazlarda oladi. Bu yerda ular haftada 2-3 marta shug‘ullanishadi.  

ASOSIY QISM 

Ota-onalarga maktabgacha ta’lim shaklini tanlash huquqi beriladi. 6-7 yoshli 

bolaning maktab ta’limiga tayyorligini aniqlashda maktabgacha yoshdagi bolalar ta’lim-

tarbiyasi bilan shug‘ullanuvchilar asosiy shart hisoblanmish – bolaning maktabga 

tayyorligi maktabgacha va maktab davridagi hayot tarzi hamda faoliyati uchun ko‘prik 

vazifasini utashini, oila yoki maktabgacha ta’lim tashkilotdagi ta’lim-tarbiya 

sharoitlarida maktab ta’limiga ozorsiz o‘tkazishni ta’minlash zarurligini hisobga 

olishlari lozim.  

Maktabgacha yoshdagi bolaning maktab ta’limiga utishi hamisha uning hayoti, 

axloqi, qiziqishi va munosabatlarida anchayin jiddiy o‘zgarishlarni yuzaga chiqaradi. 

Shuning uchun bolani yoki uydayok maktab ta’limiga tayyorlash, uni uncha qiyin 

bo‘lmagan bilim, tushuncha, ko‘nikma va malakalar bilan tanishtirish kerak bo‘ladi. 

 

Ta’lim faoliyatining etakchi turi sifatida bolaning kundalik hayot jarayonini qayta 

quradi: kun tartibi o‘zgaradi, erkin o‘yinlar vaqti kiskaradi. Bolaning mustaqilligi va 

uyushganligi, uning ishchanligi va intizomlilikka talablar jiddiy ravishda ortadi. 

Maktabgacha yoshdagi bolalikka nisbatan o‘quvchining o‘z xatti-harakati, 

majburiyatlarini bajarishga shaxsiy ma’suliyati ancha-muncha ortadi. Bolalarni 

maktabga tayyorlash, birinchidan bolalar bog‘chasida tarbiyaviy ishni maktabgacha 

ta`lim yoshidagi bolalarni umumiy, har tomonlama rivojlantirishning yuqori darajasini 

ta’minlaydigan, ikkinchidan bolalarni maktabning boshlang‘ich sinflarida 

o‘zlashtirishlari lozim bo‘lgan o‘quv fanlarini egallashga maxsus tayyorlashni 

ta’minlaydigan qilib tashkil etilishini nazarda tutadi. Shunga ko‘ra zamonaviy 

psixologik-pedagogik adabiyotda (A.V.Zaparojets, A.A.Venger, G.M.Lyamina, 

G.G.Petrogenko, J.V.Taruntaeva va boshqalar) tayyorgarlik tushunchasi bola 

shaxsining rivojlantirish sifatida aniqlanadi va ikkita o‘zaro bog‘langan jihatlarda: 
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«Maktabga o‘qishga umumiy psixologik tayyorgarlik» va «Maxsus tayyorgarlik» 

tarzida ko‘rib chiqiladi. Maktabga umumiy tayyorgarlik MTT ning maktabgacha tarbiya 

yoshidagi bolalarni har tomonlama tarbiyalashga oid davomli, maqsadga muvofiq 

ta’limtarbiyaviy ishning muhim yakuni sifatida namoyon bo‘ladi. Maktabga umumiy 

tayyorgarlik bolaning maktabga borish vaqtiga kelib aqliy, ma’naviy, estetik va 15 

jismoniy rivolanishda erishgan shunday darajasidirki, u bolaning maktab ta’limining 

yangi sharaoitlariga va o‘quv materialining ongli egallashga faol kirib borishlari uchun 

zarur asosni yaratadi.  

Umumiy tayyorgarlik bola maktab ta’limiga utish davriga kelib erishadigan psixik 

rivojlanishning muayyan darajasi bilan ifodalanadi. Psixologik tayyorgarlik tushunchasi 

maktab ta’limi nuqtai nazaridan 1-sinfga borayotgan bola psixik rivojlanishidagi muhim 

sifat ko‘rsatkichlarini muvaffaqiyatli jamlaydi. Maktab ta’limiga psixologik 

tayyorgarlik bolaning o‘qishga intilishi o‘quvchi bulish ishtiyoqida bilish faoliyati va 

tafakkur operatsiyalarining yetarlicha yuqori darajasi bolaning o‘quv faoliyati 

elementlarini egallashi, iroda va ijtimoiy rivojlanishning muayyan darajasida namoyon 

bo‘lishda asoslangan tayyorlikni o‘z ichiga oladi. Bolani maktabga psixologik 

tayyorgarligining barcha komponentlari bolani sinf jamoasiga olib kirish, maktabda 

o‘quv materialini ongni faol egallash keng doiradagi maktabga oid majburiyatlarni 

bajarishni kamrab oladi.  

Bolani maktabga maxsus ravishda tayyorligi maktabda o‘qishga umumiy 

psixologik tayyorligiga qo‘shimchadir. U bolada matematika va ona tili kabi o‘quv 

fanlarini o‘rganish uchun zarur bo‘lgan maxsus bilim, ko‘nikma va malakalarning 

mavjudligiga ko‘ra aniqlanadi. Maktabgacha ta’lim tashkilotida bolalarda eng oddiy 

matematika tasavvurlarini tarkib toptirish, nutqni o‘stirish hamda savodni egallashga 

tayyorlanish yuzasidan o‘tkaziladigan jadal ish bolalarni maktabda o‘qishga maxsus 

tayyorlashning zarur darajasini ta’minlaydi. Maktabga qatnaydigan bola yangi turmush 

tarziga kishilar bilan o‘zaro munosabatning yangi tizimiga, faol aqliy faoliyatga 

tayyorlangan bo‘lishi darkor. U yangi jiddiy majburiyatlarni uddalashi uchun jismoniy 

rivojlanishda muayyan darajaga erishgan bo‘lishi kerak.  

XULOSA VA NATIJALAR 

Yosh avlodni tarbiyalash va o‘qitish Maktabgacha ta’lim tizimining boshlang‘ich 

bo‘limi bo‘lgan maktabgacha ta`lim tashkilotlaridan boshlanadi. Maktabgacha ta’lim 

tashkilotida amalga oshiriladigan ta’lim-tarbiya ishini davr talabi darajasida olib borish 

maqsadida «Ilk qadam»davlat o‘quv dasturi tuzilgan. O‘zbekiston Respublikasi 

Maktabgacha ta’limi vazirligi bu dasto‘rni respublikamizning o‘ziga xos tomonlarini: 

iqlimi, jugrofiy, iqtisodiy, madaniy, milliy sharoitlarini hisobga olib, uni qayta ishlab 

chiqdi. Dastur tug`ilgandan to yetti yoshgacha bo‘lgan bolalar egallashi lozim bo‘lgan 

bilim va malakalar hajmini o‘z ichiga oladi. U maktabgacha ta`lim yoshidagi bolalarning 
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psixologik-fiziologik va o‘ziga xos xususiyatlarni hisobga olgan holda ularni har 

tomonlama kamol toptirishni nazarda tutadi. 
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